ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024 г. Красноярск № 1033-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.08.2024 № 610-п «О создании межведомственной комиссии
Красноярского края по противодействию нелегальной занятости»

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 12.12.2023
№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571 «Об утверждении
положения о создании и деятельности межведомственных комиссий
субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости»,
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона
Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского
края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.08.2024 № 610-п «О создании межведомственной комиссии
Красноярского края по противодействию нелегальной занятости» следующие
изменения:

в перечне муниципальных образований Красноярского края,
на территории которых создаются рабочие группы межведомственной
комиссии Красноярского края по противодействию нелегальной занятости:

в пункте 14 слова «Городской округ Закрытое административно-
территориальное образование город Железногорск» заменить словами
«Городской округ «Закрытое административно-территориальное образование
Железногорск Красноярского края»;

в пункте 15 слова «Городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Зеленогорск» заменить словами
«Городской округ закрытое административно-территориальное образование
город Зеленогорск Красноярского края»;

в пункте 16 слова «Городской округ закрытое административно-
территориальное образование поселок Солнечный» заменить словами
«Городской округ закрытое административно-территориальное образование
поселок Солнечный Красноярского края»;

в пункте 17 слова «Городской округ поселок Кедровый» заменить
словами «Городской округ поселок Кедровый Красноярского края»;

2

состав межведомственной комиссии Красноярского края
по противодействию нелегальной занятости изложить в редакции согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

рвыи заместитель
ернатора края -
дседатель
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 19.12.2024 № 1033-п

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 30.08.2024 № 610-п

Состав межведомственной комиссии Красноярского края
по противодействию нелегальной занятости

(далее -  Комиссия)

Бахарь
Владимир Викторович

Байкалов
Андрей Дмитриевич

Магдибур
Татьяна Алексеевна

Лейман
Марина Сергеевна

члены Комиссии:

Андрияшкин
Валерий Николаевич

Дивногорцева
Оксана Ивановна

Захарчук
Анна Николаевна

заместитель председателя Правительства
Красноярского края -  министр финансов
Красноярского края, председатель Комиссии

руководитель Государственной инспекции
труда -  главный государственный инспектор
в Красноярском крае, заместитель председателя
Комиссии (по согласованию)

министр экономики и регионального развития
Красноярского края, заместитель председателя
Комиссии

заместитель министра экономики и
регионального развития Красноярского края,
ответственный секретарь Комиссии

исполнительный директор Союза
промышленников и предпринимателей
Красноярского края (Региональное объединение
работодателей) (по согласованию)

заместитель министра сельского хозяйства
Красноярского края

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы государственной
статистики по Красноярскому краю, Республике
Хакасия и Республике Тыва (по согласованию)

2

Исянов
Олег Халильевич

Коробкин
Александр Владимирович

Лапко
Елена Васильевна

Лапунов
Геннадий Семенович

Селюнин
Сергей Александрович

Панина
Ирина Юрьевна

Половинкина
Людмила Николаевна

Токарев
Вениамин Игоревич

Черкашина
Татьяна Анатольевна

-  председатель Красноярского краевого союза
организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Красноярского края»
(по согласованию)

-  заместитель министра природных ресурсов
и лесного комплекса Красноярского края

-  управляющий Отделением Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации
по Красноярскому краю (по согласованию)

-  первый вице-президент некоммерческого
партнерства работодателей «Союз
товаропроизводителей, предпринимателей
Красноярского края» (по согласованию)

-  заместитель руководителя агентства труда
и занятости населения Красноярского края

-  заместитель министра промышленности
и торговли Красноярского края

-  начальник отдела развития строительного
комплекса министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Красноярского края

-  начальник юридического отдела
Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Красноярского края
(по согласованию)

-  заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы
по Красноярскому краю (по согласованию)

в том числе председатели рабочих групп Комиссии:

Анжаева
Таисия Викторовна

заместитель Главы Майского муниципального
района Красноярского края по экономике
и финансам -  руководитель финансового
управления администрации Майского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

Аниканов
Виктор Алексеевич

-  Глава Балахтинского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

3

Антипина
Ирина Рэмовна

Арсеньева
Альфия Сагитовна

Бакуневич
Надежда Владимировна

Бах
Александр Викторович

Безъязыкова
Г алина Викторовна

Бутенко
Оксана Александровна

Вершинина
Оксана Сергеевна

Грибкова
Елена Владимировна

Губанов
Александр Юрьевич

Дамов
Сергей Викторович

Дергунов
Виктор Николаевич

Дизендорф
Константин Константинович

заместитель Главы городского округа город
Красноярск Красноярского края -  руководитель
департамента экономической политики
и инвестиционного развития (по согласованию)

заместитель Главы Богучанского
муниципального района Красноярского края
по экономике и финансам (по согласованию)

Г лава Боготольского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

заместитель Главы Шарыповского
муниципального округа Красноярского края
по социальным вопросам (по согласованию)

Глава Идринского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

заместитель Главы Минусинского
муниципального района Красноярского края
по экономике -  руководитель финансового
управления администрации Минусинского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

заместитель Главы Туруханского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

заместитель Главы Ирбейского муниципального
района Красноярского края по финансово-
экономическим вопросам -  руководитель
финансово-экономического управления
администрации Ирбейского муниципального
района Красноярского края (по согласованию)

первый заместитель Главы Енисейского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

Глава Емельяновского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

Глава Дзержинского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

Глава Тасеевского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

4

Долгирев
Ярослав Олегович

Дюбин
Валентин Иванович

Евсеев
Александр Ильич

Егоров
Сергей Иванович

Желонкин
Антон Игоревич

Журбенко
Виктор Николаевич

Загорец
Елена Владимировна

Закирьяева
Инна Анатольевна

Зубарев
Виктор Михайлович

Игумнов
Денис Владимирович

Казанцев
Юрий Петрович

Карпова
Елена Николаевна

-  исполняющий полномочия Главы Ачинского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

-  Г лава городского округа поселок Кедровый
Красноярского края (по согласованию)

-  Глава Пировского муниципального округа
Красноярского края (по согласованию)

-  Г лава городского округа город Дивногорск
Красноярского края (по согласованию)

-  первый заместитель Г лавы Бирилюсского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

-  заместитель Главы Нижнеингашского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

-  заместитель Главы Эвенкийского муниципального
района Красноярского края по экономике
и финансам (по согласованию)

-  заместитель Главы городского округа город
Норильск Красноярского края по экономике
и финансам -  начальник Финансового
управления Администрации городского округа
город Норильск Красноярского края
(по согласованию)

-  заместитель Главы городского округа закрытое
административно-территориальное образование
поселок Солнечный Красноярского края
(по согласованию)

-  заместитель Главы городского округа город
Лесосибирск -  руководитель финансового
управления администрации городского округа
город Лесосибирск Красноярского края
(по согласованию)

-  первый заместитель Главы Ужурского
муниципального района Красноярского края
по сельскому хозяйству и оперативному
управлению (по согласованию)

-  заместитель Главы Курагинского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

5

Ковалев
Михаил Александрович

Ковалева
Лилия Михайловна

Козулина
Светлана Викторовна

Кориш
Елена Александровна

Кортелева
Ольга Валентиновна

Крюкова
Юлия Вячеславовна

Кузнецов
Сергей Михайлович

Куйчик
Роман Васильевич

Курцева
Ольга Леонидовна

Лифанская
Елена Николаевна

Малышевская
Инга Николаевна

-  Г лава Назаровского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

-  заместитель Главы Новоселовского
муниципального района Красноярского края
по финансово-экономическим вопросам -
руководитель районного финансового управления
администрации Новоселовского муниципального
района Красноярского края (по согласованию)

-  заместитель Главы городского округа город
Енисейск Красноярского края по вопросам
жизнеобеспечения (по согласованию)

-  заместитель Главы Тюхтетского муниципального
округа Красноярского края по экономике
и финансам (по согласованию)

-  заместитель Главы Абанского муниципального
района Красноярского края (по согласованию)

-  заместитель Главы городского округа город
Сосновоборск Красноярского края
по общественно-политической работе
(по согласованию)

-  первый заместитель Главы Иланского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

-  первый заместитель Главы Шушенского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

-  заместитель Главы Козульского муниципального
района Красноярского края по финансово-
экономическим вопросам -  начальник
финансового управления (по согласованию)

-  первый заместитель Главы городского округа
город Канск Красноярского края по экономике
и финансам (по согласованию)

-  первый заместитель Главы Болынемуртинского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

Мансурова
Юлия Владимировна

-  первый заместитель Главы администрации
Мотыгинского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

6

Меркулов
Дмитрий Николаевич

Мигла
Елена Сергеевна

Мишин
Александр Николаевич

Налобина
Марина Викторовна

Нелюбов
Дмитрий Викторович

Овчар
Ольга Николаевна

Озерских
Юрий Евгеньевич

Ореховский
Дмитрий Владимирович

Пенский
Евгений Анатольевич

Первухин
Александр Владимирович

Пермякова
Ольга Романовна

-  Г лава городского округа город Минусинск
Красноярского края (по согласованию)

-  заместитель Главы Каратузского
муниципального района Красноярского края
по финансам, экономике -  руководитель
финансового управления администрации
Каратузского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

-  Глава Рыбинского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

-  первый заместитель Главы городского округа
закрытое административно-территориальное
образование город Зеленогорск Красноярского
края по стратегическому планированию,
экономическому развитию и финансам
(по согласованию)

-  заместитель Главы Ермаковского
муниципального района Красноярского края -
начальник отдела сельского хозяйства
(по согласованию)

-  заместитель Главы Северо-Енисейского
муниципального района Красноярского края
по экономике, анализу и прогнозированию
(по согласованию)

-  Глава Казачинского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

-  заместитель Г лавы Болыпеулуйского
муниципального района Красноярского края
по оперативному управлению (по согласованию)

-  исполняющий полномочия заместителя
Г лавы городского округа город Ачинск
Красноярского края по финансам и экономике
(по согласованию)

-  первый заместитель Главы городского округа
город Бородино Красноярского края
(по согласованию)

-  заместитель Главы Краснотуранского
муниципального района Красноярского края
по экономическому развитию -  инвестиционный
уполномоченный (по согласованию)

7

Саюшев
Дмитрий Викторович

Скобеева
Натэла Владимировна

Сластенов
Андрей Михайлович

Сошина
Татьяна Александровна

Удович
Светлана Александровна

Фадеева
Светлана Иосифовна

Фомичев
Олег Леонидович

Фраиндт
Светлана Александровна

Химиченко
Наталья Александровна

первый заместитель Главы городского округа
город Шарыпово Красноярского края
(по согласованию)

заместитель Главы Таймырского
Долгано-Ненецкого муниципального района
Красноярского края по экономическому
развитию -  начальник отдела по внутреннему
муниципальному финансовому контролю
и контролю в сфере закупок товаров, работ
и услуг (по согласованию)

Глава Партизанского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

заместитель Главы Сухобузимского
муниципального района Красноярского края
по финансово-экономическим вопросам,
руководитель финансового управления
администрации Сухобузимского
муниципального района Красноярского края
(по согласованию)

заместитель Главы городского округа город
Назарово Красноярского края -  руководитель
финансового управления администрации
городского округа город Назарово
(по согласованию)

заместитель Главы Березовского
муниципального района Красноярского края
по общественно-политической работе
(по согласованию)

первый заместитель Главы Саянского
муниципального района Красноярского края

заместитель Главы Кежемского муниципального
района Красноярского края по экономике
и финансам (по согласованию)

заместитель Главы Уярского муниципального
района Красноярского края по финансово-
экономическим вопросам -  руководитель
финансового управления администрации
Уярского муниципального района
Красноярского края (по согласованию)

8

Черепова
Марина Викторовна

Чернятин
Дмитрий Михайлович

Шитиков
Анатолий Анатольевич

заместитель Главы Канского муниципального
района Красноярского края по финансово-
экономическим вопросам -  руководитель
Финуправления Канского муниципального
района Красноярского края (по согласованию)

Глава городского округа «Закрытое
административно-территориальное образование
Железногорск Красноярского края»
(по согласованию)

исполняющий полномочия Главы городского
округа город Боготол Красноярского края
(по согласованию)